
CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023 - Correio Popular

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE LOCALIZAÇÃO - LML

A empresa PIZZARIA BIG BANG EIRELI, localizada na 
Rua Menezes Filho, nº 1641, Bairro Jardim dos Migrantes,  
no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.336.145/0001-11, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO - LML para a atividade 
de fornecimento de alimentos preparados preponderantemente 
para consumo domiciliar.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO - LMI

A empresa PIZZARIA BIG BANG EIRELI, localizada na 
Rua Menezes Filho, nº 1641, Bairro Jardim dos Migrantes,  
no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.336.145/0001-11, torna público que 
requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO - LMI para a atividade de 
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente 
para consumo domiciliar.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO - LMO

A empresa PIZZARIA BIG BANG EIRELI, localizada na 
Rua Menezes Filho, nº 1641, Bairro Jardim dos Migrantes,  
no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.336.145/0001-11, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - LMO para a atividade de 
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente 
para consumo domiciliar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 06/12/2023 15:31:36
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 185, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de
transferência

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 9.500,00

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 6.100,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 06 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 06/12/2023 15:31:36
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 185, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de
transferência

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 9.500,00

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 6.100,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 06 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 06/12/2023 15:31:36
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 185, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de
transferência

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 9.500,00

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 6.100,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 06 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

(Página: 1 / 1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Data: 06/12/2023 15:31:36
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87

Alteração Orçamentária
Sistema CECAM

DECRETO Nº 185, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$
15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de
transferência

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 3 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.30.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 9.500,00

Crédito 6 01.01.00 01.031.0001.2001 3.3.90.39.00 0.1.500.0000
Recurso 8 01.01.00 01.031.0001.2001 4.4.90.52.00 0.1.500.0000 6.100,00

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

TEIXEIROPOLIS, 06 de Dezembro de 2023

ANTONIO ZOTESSO

PREFEITO

(Página: 1 / 1)

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna pú-
blico que será realizada no dia 12/01/2024, às 9h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim 
Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a contratação de em-
presa especializada para execução do projeto de iluminação 
pública em trecho da Rodovia BR 364, nos termos do Projeto 
Básico, especificações técnicas e demais documentos que 
instruem o Processo Administrativo nº 3454/2023. 

Valor global: R$ 5.696.096,60 (Cinco milhões, seiscentos e 
noventa e seis mil, noventa e seis reais e sessenta centavos). 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta 
e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 

Informações Complementares, dúvidas e pedidos de escla-
recimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: cpl@ou-
ropretodooeste.ro.gov.br, ou, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 142/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 142/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3244/2023. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de aduelas e manilhas em concreto, conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 1.784.755,60 (Um milhão, setecentos 
e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 
sessenta centavos). 

Data de abertura: 21/12/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo ende-
reço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 143/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 143/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3455/2023. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de artigos de cama, mesa, banho e vestuário, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 928.919,88 (Novecentos e vinte e oito 
mil, novecentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos). 

Data de abertura: 21/12/2023, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 
13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-
5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de dezembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

LIGUE - 3421-6853



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023 - Correio Popular2-2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 02/CPL/2023

SEGUNDO CHAMAMENTO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, com 
sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringuei-
ras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação, 
TORNA PÚBLICO parao conhecimento dos interressados 
que a TOMADA DE PREÇOS N°002/CPL/2023 SEGUN-
DO CHAMAMENTO realizado DIA  27  DE NOVEMBRO 
DE 2023 as 09h00min, horario de RONDONIA/RO local na 
sede da Prefeitura avenida Marechal Rondon, n°984, Centro, 
Seringueiras-RO, foi DECLARADA DESERTA pela ausen-
cia dr interessados no certame. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) 
EM VIA URBANA, COM DRENAGEM, MEIO FIO E 
SARJETA, CONTRATO DE REPASSE Nº 912569/2021/
MDR/CAIXA. 

Para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos. Procedimento autorizado pelo Processo 
Administrativo n° 1366/SEMOSP/2022, Valor Máximo da 
Obra: R$ 560.633,74 (Quinhentos e sessenta mil seiscentos 
e trinta e três reais e setenta e quatro centavos). 

O Edital com seus anexos encontram-se disponível no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparen-
cialicitacoes poderá ser adquirido junto a CPL, nos dias úteis 
de segunda a sexta feira no horário de expediente  das 07:00 
as 13:00 horas, maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@
gmail.com.

Seringueiras - RO, 07 de Novembro de 2023.

 SÉRGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

PORT. Nº 156/GAB/PMS/2023

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
Renovação da Licença de Operação

GETULIO ELEUTÉRIO GOMES torna público que 
requereu à Secretária de Estado de Desenvolvimento Am-
biental - SEDAM a Renovação da Licença de Operação para 
Piscicultura comercial em regime de produção semi-intensivo, 
para a espécie de Tambaqui (Colossoma macropomum) e 
Pirarucu (Arapaima Gigas), em uma área alagada de 2,82 
hectares, localizada na Linha 62, Km 03, Lote 24, Gleba 52, 
Zona Rural – Mirante da Serra.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
 DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa CIA PETISCARIA LTDA, com sede na Avenida 
Tancredo Neves, Nº2619, Setor 03, Município de Ariquemes, 
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ: 
48.468.975/0001-75, torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2023, a solicita-
ção de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO “AMAZÔNICO” 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 09°54’28,51”S  63°02’05,18”W cuja água será 
utilizada na atividade de lanchonetes, casas de chá, de sucos 
e similares.

ARIQUEMES, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

POLIANA MÁRCIA BECKER FURINI 
ADMINISTRADOR
CPF: 648.740.952-91

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

Edital de Convocação

A Comissão de Criação da Associação dos técnicos e Ele-
tricistas do Estado de Rondônia - ASTER, convoca todos os 
profissionais técnicos e eletricista do Estado de Rondônia, 
para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 
20/12/2023 às 19:00 horas, local: Escola SENAI, dito á Rua 
Francisco Benites Lopes, 435 –Bairro Aurélio Bernardes – Ji-
-Paraná. Para deliberar sobre a seguinte pauta:

1) - Criação da ASTER-RO.

2) - Aprovação do Estatuto da ASTER.

3) - Eleição e posse da Diretoria.

• Otoniel Martins da Silva
• Charles Duarte Ferreira
• Devanir Cassiano da Silva

Ji-Paraná, 07 dezembro 2023

Comissão de Criação ASTER.

Extrato de Termo de Rescisão Bilateral 

Processo n. º 0000877.51.01.2023
Contrato n. º 100/PGM/2023
Distratante: Município de Alvorada do Oeste/RO
Distratado: Vanderli Alves da Silva Ferreira

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Adminis-
trativo de prestação de serviços de psicóloga
Data: 22/11/2023

Assinam:
Vanderlei Tecchio – Município de Alvorada d’Oeste - Dis-
tratante
Vanderli Alves da Silva Ferreira – Distratado
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 34/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 126/2023.
Processo Administrativo: 3072/2023.

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE MEDICA-
MENTOS VETERINÁRIOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

Detentoras:
ALC MORAES COMERCIAL LTDA. Inscrito no CNPJ 
sob N° 46.339.373/0001-92, Valor Global Estimado R$ 
6.279,96 (seismil, duzentos e setenta e nove reais e noventa 
e seis centavos);
D R NOBREGA PRODUTOS PET E SERVICOS VETE-
RINARIOS LTDA. Inscrita sob CNPJ N° 50.643.905/0001-
58, Valor Global Estimado R$$ 13.172,40 (treze mil, cento e 
setenta e dois reais e quarenta centavos).

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E CO-
MERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA. 
Inscrita sob CNPJ N° -10.462.477/0001-42, Valor Global 
Estimado R$ 38.629,80 (trinta e oito mil, seiscentos e vinte e 
nove reais e oitenta centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 58.082,16 (cinquenta e oito mil, 
oitenta e dois reais e dezesseis centavos);

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 
07/12/2023 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a 
partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 07 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA 
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

 AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 18/2023 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INTERNET  
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1694-1/2023. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio. 

c) ABERTURA: 18/12/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 11.280,00 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 06 de dezembro de 2023. 

 
 

__________________________________________ 
Jorge Honorato de Souza 
Agente de Contratação 
Portaria nº 0470/2023 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A J.M. DE OLIVEIRA – ME, com CNPJ: 10.639.327/0001-
61, torna público que requereu à NUCOF/SEDAM em 
07/12/2023, a Renovação da Licença de Operação, para a 
atividade de: Comércio varejista de carvão (Depósito de 
carvão), Localizada na Avenida Transcontinental nº 08, 
Bairro Santiago.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023 - Correio Popular

EDITAL DE LEILÃO
VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de 
Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA 
DE CRÉDITO DE FRONTEIRAS LTDA – SICOOB 
FRONTEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 
com sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município 
de Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo 
descrito, na data, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97. O Leilão se dará conforme o  Edital, disponível na 
integra no site  https://www.leiloesaguiar.com.br/

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma 
eletrônica;  https://www.leiloesaguiar.com.br/
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, s/ 
garantia. O leiloeiro e SICOOB não se responsabilizam por 
eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, 
sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na 
visitação o estado de conservação.

1º LEILÃO: 19/12/2023, às 10horas. Caso não venda no 1º 
leilão fica agendando o 2º leilão para:
2º LEILÃO: 03/01/2024, às 10horas no mesmo site do 1º 
leilão, 

Imóvel: Unidade autônoma nº 58 (cinquenta e oito), medindo 
720,00m²(setecentos e vinte metros quadrados), localizado 
no Bloco B-05, Imóvel registrado no cartório de imóvel da 
comarca de Cacoal na matricula nº 1.380.

EDITAL DE LEILÃO
VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de 
Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE FRONTEIRAS LTDA – SICOOB FRON-
TEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 com 
sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município de 
Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo 
descrito, na data, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97. O Leilão se dará conforme o  Edital, disponível na 
integra no site  https://www.leiloesaguiar.com.br/

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma 
eletrônica;  https://www.leiloesaguiar.com.br/
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, s/ 
garantia. O leiloeiro e SICOOB não se responsabilizam por 
eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, 
sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na 
visitação o estado de conservação.

1º LEILÃO: 19/12/2023, às 10horas10min. Caso não venda 
no 1º leilão fica agendando o 2º leilão para:
2º LEILÃO: 03/01/2024, às 10horas10min no mesmo site 
do 1º leilão, 

Imóvel: Lote urbano n° 19 (dezenove), da Quadra 111 
(cento e onze), do Setor 02 (dois), localizado na Cidade de 
Vilhena/RO. Imóvel registrado no 2º Registro de Imóveis de 
Vilhena-RO, matricula nº 4.353.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 119/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços, 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FERRAGENS. 
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Públicos - SEMINSP. O valor estimado: R$ 
610.005,00 (Seiscentos e Dez Mil e Cinco Reais). Processo 
Administrativo: 10946/PMJ/2023; Cadastro: 11/12/2023, 
a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 
21/12/2023. Início da Sessão Pública: 21 de dezembro de 
2023, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 07 de novembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 119/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FERRAGENS. 
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEMINSP. 
O valor estimado: R$ 610.005,00 (Seiscentos e Dez Mil e Cinco Reais). Processo 
Administrativo: 10946/PMJ/2023; Cadastro: 11/12/2023, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 21/12/2023. Início da Sessão Pública: 21 de dezembro de 
2023, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local 
da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quinta-feira, 07 de novembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 329/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 137/SUPECOL/PMJP/RO/2023
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pre-
goeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 2.607/GAB/
PMJP/2023 Processo Administrativo Nº 1-12386/2023, Torna 
público que se encontra autorizada a realização da licitação 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE 
PREÇOS, com critério de julgamento MENOR VALOR 
POR ITEM cujo objeto é Registro de Preço para futura e 
eventual aquisição de Material de Consumo, medicamento, 
para Gerência Geral de Assistência Farmacêutica Muni-
cipal GAF, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ji-Paraná. Valor total estimado: R$ 
2.509.169,00 (dois milhões, quinhentos e nove mil e cento 
e sessenta e nove reais).  Data de Abertura: 22/12/2023. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 07 de dezembro de 2023.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Decreto nº 2607/2023

EDITAL Nº. 1/2023
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

DE COMPARECIMENTO E POSSE

EDITAIS 272 E 273/2023 
O Secretário Municipal de Administração de 

Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas.

Considerando o teor do Decreto n. de 18 de 
Outubro de 2023, Dispõe sobre o calendário de encerramento 
anual do Exercício Financeiro de 2023 para Órgãos e Poderes 
do Município de Ji-Paraná, incluindo prazo para fechamento 
das Folhas de Pagamento do mês de dezembro e Décimo Ter-
ceiro Salário/2023, dos servidores do Município de Ji-Paraná. 

Considerando com a implantação do eSocial, 
não é possível Admitir com data retroativa, bem como após o 
fechamento de todos os lançamentos no Sistema Integrado de 
Pessoal – SIP e envios mensal de todos os Eventos referente 
a movimentações de Pessoais junto ao eSocial.

PUBLICA e CONCEDE, novo prazo para entrega de docu-
mentos e Posse dos candidatos aprovados através do concurso 
Público Edital 01/2017, Convocados para Posse através dos 
Editais n. 272 e 273/2023, com prazos de 14/11 a 13/12/2023 
e 20/11 a 19/12/2023, respectivamente, fica Prorrogado o 
prazo para Posse dos referidos candidatos impreterívelmente 
a contar do dia 02 ao dia 05/01/2024.

Ji-Paraná, 06 de Dezembro de 2023.

RICARDO DE SÁ VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 3404/GAB/PM/JP/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 
 

 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 

 

EDITAL Nº. 1/2023 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE COMPARECIMENTO E POSSE 

EDITAIS 272 E 273/2023  

 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas.  

Considerando o teor do Decreto n. de 18 de Outubro de 2023, Dispõe sobre o 

calendário de encerramento anual do Exercício Financeiro de 2023 para Órgãos e Poderes do Município 

de Ji-Paraná, incluindo prazo para fechamento das Folhas de Pagamento do mês de dezembro e Décimo 

Terceiro Salário/2023, dos servidores do Município de Ji-Paraná.  

Considerando com a implantação do eSocial, não é possível Admitir com data 

retroativa, bem como após o fechamento de todos os lançamentos no Sistema Integrado de Pessoal – SIP 
e envios mensal de todos os Eventos referente a movimentações de Pessoais junto ao eSocial.  
 

PUBLICA e CONCEDE, novo prazo para entrega de documentos e Posse dos candidatos aprovados 

através do concurso Público Edital 01/2017, Convocados para Posse através dos Editais n. 272 e 

273/2023, com prazos de 14/11 a 13/12/2023 e 20/11 a 19/12/2023, respectivamente, fica Prorrogado o 

prazo para Posse dos referidos candidatos impreterívelmente a contar do dia 02 ao dia 05/01/2024. 

 
 

Ji-Paraná, 06 de Dezembro de 2023. 
  
 
 

RICARDO DE SÁ VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 3404/GAB/PM/JP/2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
.                                                                         
 

 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023 - Correio Popular2-4

AVISO

LEILÃO PÚBLICO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEPAT através da Lei-
loeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Evanilde
Aquino Pimentel, matrícula 015/2009 JUCER de acordo 
com o Decretop Nº 21.981/32 e a Lei 8.666/93, Art. 53 e 
INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI /ME Nº 52, DE 29 DE 
JULHO DE 2022, venderá em leilão público os bens inserví-
veis e antieconômicos, no local e estado em que se encontram, 
iniciando o fechamentomn  dos lotes dia 22 de Dezembro a 
partir das 9h00min (horário local).

Obs.: A abertura para captação de lances se dará com 5 dias 
de antecedência da data de encerramento.

Local eletrônico: www.lancevip.com.br
VISITAÇÃO: De 13 a 15 e de 18 a 21 de Dezembro de 
2023, das 8h às 13h, no Pátio do CIAC - Centro Integrado 
de Atendimento ao Contribuinte - SEFIN, na Av. Tiradentes, 
3361 - Industrial, Porto Velho - RO, 76821-019 (em frente ao 
Comando Geral da Polícia Militar) 

Maiores informações com a equipe da Leiloeira pelo what-
sapp: (69) 99900-9299 ou e-mail: contato@lancevip.com.br

Porto Velho, 07 de Dezembro de 2023.

David Inácio dos Santos Filho
Secretário Estadual de Patrimônioe Regularização Fundiária – SEPAT

Evanilde Aquino Pimentel
Leiloeira Oficial - Matrícula nº. 015/2009-JUCER

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

AVISO

LEILÃO PÚBLICO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEPAT através da Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Evanilde
Aquino Pimentel, matrícula 015/2009 JUCER de acordo com o Decretop Nº 21.981/32 e a Lei 8.666/93, Art. 53 e INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI /ME Nº 52,
DE 29 DE JULHO DE 2022, venderá em leilão público os bens inservíveis e aneconômicos, no local e estado em que se encontram, iniciando o fechamento
dos lotes dia 22 de Dezembro a parr das 9h00min (horário local)..

Obs.: A abertura para captação de lances se dará com 5 dias de antecedência da data de encerramento.

 

Local eletrônico: www.lancevip.com.br

VISITAÇÃO: De 13 a 15 e de 18 a 21 de Dezembro de 2023, das 8h às 13h, no Páo do CIAC - Centro Integrado de Atendimento ao Contribuinte - SEFIN, na
Av. Tiradentes, 3361 - Industrial, Porto Velho - RO, 76821-019 (em frente ao Comando Geral da Polícia Militar)

Maiores informações com a equipe da Leiloeira pelo whatsapp: (69) 99900-9299 ou e-mail: contato@lancevip.com.br

 

Porto Velho, 07 de Dezembro de 2023..

David Inácio dos Santos Filho
Secretário Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária – SEPAT

 
Evanilde Aquino Pimentel

Leiloeira Oficial - Matrícula nº. 015/2009-JUCER

Documento assinado eletronicamente por evanilde aquino pimentel, Usuário Externo, em 07/12/2023, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no argo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autencidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0044249916 e o código CRC 3ABA96F5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.004309/2023-29 SEI nº 0044249916

Processo:

0064.004309/2023-29
Documento:

0044249916

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

AVISO

LEILÃO PÚBLICO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEPAT através da Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Evanilde
Aquino Pimentel, matrícula 015/2009 JUCER de acordo com o Decretop Nº 21.981/32 e a Lei 8.666/93, Art. 53 e INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI /ME Nº 52,
DE 29 DE JULHO DE 2022, venderá em leilão público os bens inservíveis e aneconômicos, no local e estado em que se encontram, iniciando o fechamento
dos lotes dia 22 de Dezembro a parr das 9h00min (horário local)..

Obs.: A abertura para captação de lances se dará com 5 dias de antecedência da data de encerramento.

 

Local eletrônico: www.lancevip.com.br

VISITAÇÃO: De 13 a 15 e de 18 a 21 de Dezembro de 2023, das 8h às 13h, no Páo do CIAC - Centro Integrado de Atendimento ao Contribuinte - SEFIN, na
Av. Tiradentes, 3361 - Industrial, Porto Velho - RO, 76821-019 (em frente ao Comando Geral da Polícia Militar)

Maiores informações com a equipe da Leiloeira pelo whatsapp: (69) 99900-9299 ou e-mail: contato@lancevip.com.br

 

Porto Velho, 07 de Dezembro de 2023..

David Inácio dos Santos Filho
Secretário Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária – SEPAT

 
Evanilde Aquino Pimentel

Leiloeira Oficial - Matrícula nº. 015/2009-JUCER

Documento assinado eletronicamente por evanilde aquino pimentel, Usuário Externo, em 07/12/2023, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no argo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autencidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0044249916 e o código CRC 3ABA96F5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.004309/2023-29 SEI nº 0044249916

Processo:

0064.004309/2023-29
Documento:

0044249916

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 970-1/SEMOURB/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2023
O Prefeito do Município de Alvorada d’Oeste, Estado de Rondô-
nia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, baseados nos valores cotados e mediante o Parecer 
Jurídico e Parecer da Controladoria, resolve:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR nos termos do Art. 43, Inciso 
VI da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações e Art. 4º, 
Inciso XXI da Lei Federal nº: 10.520/2002, a presente Licitação 
nestes termos:
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO E HO-
MOLOGO A TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2023, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 970-1/SEMOURB/2023 
QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA POR LUMINÁRIAS DE LED NA 
AVENIDA MARECHAL RONDON, PARA ATENDER O 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE-RO, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E URBANISMO - SEMOURB, ATRAVÉS DO MEMORANDO 
Nº 91/SEMOURB-GERAL/2023; MEMORIAL DESCRITIVO; 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO; PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA RESUMIDA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
ANALÍTICA, MEMÓRIA DE CÁLCULO, ORÇAMENTO 
SINTÉTICO, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS ACOS-
TADOS NOS AUTOS.
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): ILUMINAR CONSTRU-
ÇÃO CIVIL EIRELI - ME, CNPJ 33.492.741/0001-96, NO 
VALOR TOTAL DE 113.889,62 (CENTO E TREZE MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
E DOIS CENTAVOS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLI-
CADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 68/GAB/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3070/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D’OES-
TE, por meio de sua Pregoeira torna público,para conhecimen-
to dos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 68/
GAB/2023 na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 
com suas alterações. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESPOR-
TIVO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Gabinete e demais secretarias que compõe a administração, 
conforme manifestação de interesse. Critério de julgamento: 
Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Processo 
Administrativo n° 3070/2023. O envio das propostas será 
das 09h00min do dia 07/12/2023 até as 08h30min do dia 
20/12/2023. Início da sessão pública virtual será às 09h00min 
do dia 20/12/2023 (Horários de Brasília). Valor Previsto R$ 
631.586,88 (Seiscentos e trinta e um mil quinhentos e oitenta 
e seis reais e oitenta e oito centavos). 

O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência do Município, 
www.machadinho.ro.gov.br. Informações em dia úteis das 
07h30min às 13h30min (horário local) na Av. Castelo Branco, 
nº 3150 – Centro – Machadinho D’Oeste - RO – Setor de 
Licitações – Fone (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@macha-
dinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 07/12/2023

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 68/GAB/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3070/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 68/GAB/2023 na forma da 
Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESPORTIVO, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Gabinete e demais secretarias que compõe a administração, conforme 

manifestação de interesse. Critério de julgamento: Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. 
Processo Administrativo n° 3070/2023. O envio das propostas será das 09h00min do dia 07/12/2023 
até  as  08h30min  do  dia  20/12/2023.  Início  da  sessão  pública  virtual  será  às  09h00min  do  dia 
20/12/2023  (Horários  de  Brasília).  Valor  Previsto  R$  631.586,88  (Seiscentos  e  trinta  e  um  mil 
quinhentos  e  oitenta  e seis  reais  e  oitenta  e oito  centavos). O Edital  da sessão e anexos estão 
disponíveis  no  site:  www.licitanet.com.br  e  no  Portal  da  Transparência  do  Município, 
www.machadinho.ro.gov.br. Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na 
Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone (69) 
3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

                                                    

Machadinho D’Oeste - RO, 07/12/2023

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/SEMADFAZ/2023

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste - RO torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na
forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; Leis 
Complementares n° 123/06 e 147/14, Tomada de Preços n.º
20/SEMADFAZ/2023, Processo nº 3332/2022, do tipo “Menor 
Preço Global” cujo objeto é Contratação de empresa para-
prestação de serviços de reforma no telhado da Rodoviária 
do município de Machadinho D’Oeste/RO. Valor estimado R$
116.289,51 (CENTO E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E 
OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTA-
VOS).Observadas as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. A sessão de abertura terá início às 08h00min do dia
27/12/2023, na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura, no endereço: Av. Castelo Branco, 3150 
-Centro, Machadinho D’Oeste - RO. 

O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no Portal da 
Transparência do Município,www.machadinho.ro.gov.br. 
Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 ou 
e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 07/12/2023.

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente – CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/SEMADFAZ/2023

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste - RO torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; Leis Complementares n° 123/06 e 147/14, Tomada de Preços n.º  

20/SEMADFAZ/2023, Processo nº 3332/2022, do tipo “Menor Preço Global” cujo objeto é Contratação de empresa para 
prestação de serviços de reforma no telhado da Rodoviária do município de Machadinho D’Oeste/RO. Valor estimado R$ 

116.289,51 (CENTO E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA  E UM CENTAVOS). 
Observadas as condições estabelecidas no Edital  e seus anexos. A sessão de abertura terá início às 08h00min do dia 

27/12/2023,  na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura,  no endereço:  Av.  Castelo  Branco, 3150 - 
Centro, Machadinho D’Oeste - RO.  O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no Portal da Transparência do Município, 

www.machadinho.ro.gov.br. Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na Av. Castelo Branco, nº 
3150 – Centro – Machadinho D’Oeste - RO Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 07/12/2023.

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente – CPL

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

  Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 062/CPL/2023

Edital Nº: 077/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI –599/2023
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgado Menor Preço por LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde – SEMASU. 

Contratação de empresa para prestação de serviço de hospeda-
gem por meio do Sistema de Registro de Preço – SRP (casa de 
apoio) visando atender pacientes que necessitam de assistência 
média e alta complexidade na cidade de Porto Velho. 

Estimado no valor R$ 49.333,33 (quarenta e nove mil e 
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Pro-
cessos administrativos nº GI – 599/2023, será realizada no dia 
21/12/2023, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


